REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr._%7 Prot Tirang, mé 0 /05 / 2009

VENDIM Nr. 3, dt. 04.05.2009
Né mbeéshtetje t& Ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe t&¢ VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar ta Arkeologjisé”, pika e, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 04.05.2009,
VENDOSI:

. Té miratojé paketén e projekteve né vazhdim me karakter
kérkimor-shkencor té& paragitura nga Qendra e Studimeve
Albanologjike, Instituti i Arkeologjisé, si mé poshté:

1. Burimi, ( Drejtues Projekti Adem Bunguri-1A).

2.  Kora e Apolonisé (Drejtues Projekti Iris Pojani-Universiteti i
Tiranés/Qendra Ndérkor_nbétare pér Arkeologjiné Shqiptare).

3. Kora e Epidamnos — Dyrrachium-it, (Drejtues Projekti Iris
Pojani-Universiteti i  Tiranés/Qendra Ndérkombétare  pér
Arkeologjiné Shqiptare).

4. Liburnia, (Bashkédrejtues Projekti Adrian Anastasi-IA, Giuliano

Volpe Universiteti i Foxhias, Itali).
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Bylisi né Antikitetin e Voné, (Bashkédrejtues Projekti Skénder
Mucaj-lA dhe Pascal Chevalie-Universiteti i Clermont Ferrand).
Monumente té Kultit té Krishteré, (Drejtues Projekti Skénder
Mucaj-1A).

Lezha nga Antikiteti i Voné né Mesjeté (Bashkédrejtues Projekti
Etleva Nallbani-Shkolla Franceze e Romés dhe Luc Buchet-
Qendra Kombétare e Kérkimit Shkencor, Francé&/CNRS).
Vendbanimi mesjetar i Dalmaces, Koman (Drejtues Projekti
Etleva Nallbani- Shkolla Franceze e Romés).

Kaonia né Prehistori, (Drejtues Projekti llir Gjipali-1A).

Sovjan, (Drejtues Projekti Petrika Lera-1A).

Neoliti i Hershém né Shqipériné Jugore, (Bashkédrejtues
Projekti llir Gjipali-IA dhe Susan Allen-Universiteti i Bostonit).
Apolonia, 13 - 25 Prill dhe 8 Gusht — 6 Shtator, (Drejtues Projekti
Faik Drini-lA).

Teatri i Apolonisé, (Drejtues Projekti Bashkim Lahi-lA).

Finiqi, (Drejtues Projekti Shpresa Gjongecaj-IA).

Sanktuari né Kodrén e Dautés, (Drejtues Projekti Fatos Tartari-
IA).

Antigonea, (Drejtues Projekti Shpresa Gjongecaj-1A).
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Hadrianopoli, (Drejtues Projekti Dhimitér Condi-1A).

Oriku, (Drejtues Projekti Vasil Bereti-lA).

Kérkime Arkeologjike né Shqipériné Verilindore — Kalaja e
Grazhdanit, (Drejtues Projekti Luan Pérzhita-1A).

Sinagoga e Sarandés, (Drejtues Projekti Etleva Nallbani-Shkblta

Franceze e Romés).

. Lissos — Struktura Urbane dhe Social — Ekonomike té njé

Polisi Helenistik né& lliri, (Bashkdrejtues Projekti Gézim Hoxha-
IA dhe Andreas Ottel-Instituti Arkeologjik Gjerman i Berlinit).
Studimi Arkeologjik dhe Arkeometrik i Materialeve té
Gérmimeve té Emergjencés dhe té Amfiteatrit t& Durrésit,
(Bashkédrejtues Projekti Afrim Hoti-IA dhe Sara Santoro-

Universiteti i Parmés).
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